РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменении состава Совета по развитию цифровой экономики при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Внести в состав Совета по развитию цифровой экономики Федерации Федерального Собрания Российской Совете при Федерации (далее - Совет), утвержденный распоряжением Федерального Председателя Совета Федерации Собрания Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 115рп-СФ "О Совете развитию цифровой экономики при Совете Федерального Собрания Российской Федерации", Федерации следующие изменения:

1) ввести в состав Совета:

Калинина Константина Михайловича - руководителя автономной некоммерческой организации "Аналитический центр при Правительстве Российской Федерации" (по согласованию)

Синицына Алексея Владимировича

- заместителя председателя Комитета Совета Федерации по экономической политике Фалалеева Андрея Павловича ректора Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского (по согласованию)

Шейкина Артема Геннадьевича

- члена Комитета Совета Федерации по конституционному законодательству и государственному строительству

Яцеленко Николая Сергеевича - заместителя Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (по согласованию);

- 2) указать новую должность Артемьевой Елены Игоревны председатель Совета Фонда поддержки программ и технологий развития человеческого капитала "Гуманитарные технологии" (по согласованию);
- 3) вывести из состава Совета К.И. Богданова, М.В. Паршина, Г.В. Харитонова.

В.И. МАТВИЕНКО

28 апреля 2022 года № 69рп-СФ